

## Euskal Autonomi Elkarteko Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales del País Vasco

### OGASUN ETA FINANTZA SAILA

1447

114/1990 DEKRETUA, apirilaren 24koa, «Servicios Públicos Industriales y de Seguridad, S.A./Segurtasun eta Industri Zerbitzu Publikoak, A.B.» izeneko Elkarte Publikoaren 1990eko aurrekontuak onartzen dituena.

Abenduaren 29ko 284/1989 Dekretuak «Servicios Públicos Industriales y de Seguridad, S.A./Segurtasun eta Industri Zerbitzu Publikoak, A.B.» izeneko Elkarte Publikoa eratzeko baimena ematen du, elkartearen xede nagusia honako izango delarik: industri ekoizpenen ikuskapena, kalitate kontrola eta ikuskapen teknikoa eta industri segurtasunari buruzko ikerketak egitea.

Elkarte hori osatu ondoren, Euskal Autonomi Elkarteko 1990eko Aurrekontu Orokorrrak onartzen dituen abenduaren 22ko 10/1989 Legearen 1.11-a) atalean esaten dena ezarriz, Lege hori indarrean sartu-eta gero sor daitezzen elkarte publikoen aurrekontuak onartzeko ahalmena ematen zaionez Gobernu Kontseiluari, elkarte publiko horri aurtengo ekitaldian berak ihardun dezan beharrezko diren legezko baliabideak emateko, 1990eko bere aurrekontuak onartu beharra dago.

Ondorioz, Ogasun eta Finantza Saileko Sailburuaren proposamenez, 1990.eko apirilaren 24eko bileran Jaurilaritzako Kontseiluak aztertu eta onartu ondoren, honako hau

#### XEDATU DUT:

*Atal bakarra.* - «Servicios Públicos Industriales y de Seguridad, S.A./Segurtasun eta Industri Zerbitzu Publikoak, A.B.» izeneko Elkarte Publikoaren 1990eko aurrekontuak onartzea, guztiz 825.072.000 pezetako kopurua izango duelarik ordaintzeko diru izendapenetan, eta finantzatzeko izango dituen baliabideak, guztira 825.072.000 pezeta izango dira.

Dekretu honen Eraskinean aipatzen da esandako aurrekontuen banakapena, beraiei buruz oharteman daitezkeen finantzen egoera-orria barne.

#### AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean Dekretu hau.

Gasteiz, 1990.eko apirilak 24.

Lehendakaria,  
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

Ogasun eta Finantza Sailburua,  
ALFONSO BASAGOITI ZABALA.

### DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

1447

DECRETO 114/1990, de 24 de Abril, por el que se aprueban los presupuestos para 1990 de la Sociedad Pública «Servicios Públicos Industriales y de Seguridad, S.A./Segurtasun eta Industri Zerbitzu Publikoak, A.B.»

El Decreto 284/1989, de 29 de Diciembre, autoriza a la constitución de la Sociedad Pública «Servicios Públicos Industriales y de Seguridad S.A./Segurtasun eta Industri Zerbitzu Publikoak, A.B.», cuyo objeto social principal será la inspección, control de calidad, elaboración de estudios de seguridad industrial y supervisión técnica de productos industriales.

Una vez constituida la misma, en aplicación del artículo 1.11-a) de la Ley 10/1989 de 22 de Diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi para 1990, que faculta al Consejo de Gobierno a aprobar los presupuestos de las sociedades públicas que se creen con posterioridad a la entrada en vigor de esta Ley, y con el fin de dotar a la sociedad pública de los medios legales necesarios para su funcionamiento durante el presente ejercicio, se hace precisa la aprobación de su presupuesto para 1990.

En su virtud, a propuesta del Consejero del Departamento de Hacienda y Finanzas, previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su reunión de 24 de Abril de 1990,

#### DISPONGO:

*Artículo único.* - Aprobar los presupuestos para 1990 de la Sociedad Pública «Servicios Públicos Industriales y de Seguridad S.A./Segurtasun eta Industri Zerbitzu Publikoak, A.B.», con unas dotaciones de créditos de pago por un importe total de 825.072.000 pesetas, financiándose con unos recursos totales de 825.072.000 pesetas.

En Anexo al presente decreto se señala el desglose de los citados presupuestos, que incluyen los estados financieros previsionales correspondientes.

#### DISPOSICION FINAL

El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de abril de 1990.

El Lehendakari,  
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Hacienda y Finanzas,  
ALFONSO BASAGOITI ZABALA.

"SERVICIOS PUBLICOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD S.A./SEGURTASUN ETA INDUSTRI ZERBITZU PUBLIKOAK, A.B." ELKARTE  
PUBLIKOAREN 1990EKO AURREKONTUAK

## Kapitalaren aurrekontua

Inbertsioak		-Pezetak, milaka-
Ibilgetu materiala		537.600
- Lurrak eta ondasun naturalak	94.977	
- Etxeak eta beste eraikuntza batzuk	263.696	
- Makinak, instal. eta lanabesak	115.404	
- Garraiorako materiala	13.901	
- Altzariak eta tresnak	16.504	
- Informazio prozesuetako tresneria	27.618	
- Beste ibilgetu material batzuk	5.500	
Gastu amortizagarriak		500
Kapital ibilkorraren aldaketak:		10.000
- Zordunen trafiko eragiketak	8.325	
- Hartzekodunen trafiko eragiketak	(34.418)	
- Erabilgarria	36.093	
Ekitaldiaren galerak		0
Inbertsioak guztira		548.100
Finantzaketa		-Pezetak, milaka-
E.A.E.ko Arlo Publikoaren ekarpenak		548.100
- Izenpetutako ondarea (Kapital Soziala / Baltza Soziala)		
1. Kapital sozialaren hasiera ekarpena	10.000	
2. Kapital sozialaren zabalkuntza	494.930	
- Inbertsioetarako kapitalaren dirulagunt.	43.170	
Finantzaketa guztira		548.100

## Ustiaketarako aurrekontua

Diru-izendapenak		-Pezetak, milaka-
Merkagaiak erosteko		240
Langileekiko gastuak		221.342
- Soldatak eta Lansariak	150.463	
1. 134 laguneko plantilari dagoz- kion ordainketak	150.463	
- Langileen garraioa	4.514	
- Lana ematen duenaren konturako Giz. Seg.	60.631	
- Beste Gastu Sozial batzuk	5.734	
Gastu finantzarioak		6.000
Zergak		5.807
Kanpoko Lanak, Horniketak eta Zerbitzuak		23.419
- Errentak	2.112	
- Konponketak eta iraukerazketa	2.634	
- Horniketak	6.300	
- Komunikabideak	2.617	
- Aseguru primak	1.428	
- Bulegoko materiala	8.328	
Zenbait gastu		20.164
- Jendarteko harremanak	2.376	
- Publizitate eta zabalkundea	8.755	
- Jantziak	1.485	
- Ikastaro eta Biltzarrak	5.984	
- Beste zenbait gastu	1.564	
<b>Diruizendapenak guztira</b>		<b>276.972</b>
<b>Baliabideak</b>		<b>-Pezetak, milaka-</b>
Sakmentak		173.042
Erakundearentzako ohizko eskualda- ketak		103.930
- Euskal Autonomi Elkartetik		
1.- E.A.E.ko ohizko eskualdaketa, ustiaketa gastuen finantzaketa egiteko Industria eta Merkataritza Sailak emanak	103.930	
Ustiaketaren deficit-a		0
<b>Baliabideak guztira</b>		<b>276.972</b>
<b>Kapital aurrekontua + Ustiaketa aurrekontua guztira</b>		<b>825.072</b>

90-12-30erako oharteman daitekeen kitapena

Aktiboa		-Pezetak, milaka-
Ibilgetu materiala		537.600
- Lurrak eta berezko ondasunak	94.977	
- Etxeak eta beste eraikuntza bat.	263.696	
- Makinak, Instal. eta lanabesak	115.404	
- Garraiorako materiala	13.901	
- Altzariak eta Tresnak	16.504	
- Informazio prozuetako tresneria	27.618	
- Beste ibilgetu materialak batzuk	5.500	
Gastu amortizagarriak		500
Kontu finantzarioak		36.093
- Kutxa	5.000	
- Banku eta Erakunde Finantzarioak	31.093	
Aldizkakotzeagatiko egokitzapenak		8.325
- Atzeratutako kobrantzak	8.325	
<b>Aktiboa guztira</b>		<b>582.518</b>
<hr/>		
Pasiboa		-Pezetak, milaka-
Kapitala eta emendioak		504.930
- Kapital Soziala	10.000	
- Kapital sozialaren zabalkuntza	494.930	
Kapitalaren dirulaguntzak		43.170
Epe laburreko finantzaketa		32.338
- Hartzekodunen trafiko eragiketak	32.338	
Aldizkakotzeagatiko egokitzapenak		2.080
- Atzeratutako ordainketak		2.080
<b>Pasiboa guztira</b>		<b>582.518</b>

Baltzen Hasiera eta Ezarpenaren egoera-orrria aurrez ikusita

	-Pezetak, milaka-
<b>Baltzen hasiera</b>	
- Kapitalaren hasierako ekarpena	10.000
- Kapital sozialaren zabalkuntza	494.930
- Kapitaletan jasotako dirulaguntzak	43.170
<b>Baltzen hasiera guztira</b>	<b>548.100</b>
<b>Baltzen Ezarpena</b>	
- Aktibo finkoetako inbertsioa	(537.600)
- Aktibo ukiezinen gehikuntza	(500)
<b>Baltzen ezarpena guztira</b>	<b>(538.100)</b>
<b>Kapital ibilkorraren aldaketa</b>	<b>10.000</b>
<b>Kapital ibilkorraren gehikuntza</b>	
Kontu finantzariak	36.093
Aldizkakotzeagatiko egokitzapenak	8.325
<b>Kapital ibilkorraren beherapena</b>	
Aldizkakotzeagatiko egokitzapenak	(2.080)
Epe laburreko hartzekodunak	(32.338)
<b>Kapital igikorraren aldaketa</b>	<b>10.000</b>

Aurrez ikus daitekeen Emaidza-kontua

	-Pezetak, milaka-
<b>Salmentak</b>	<b>173.042</b>
<b>Beste Sarrera batzuk</b>	<b>103.930</b>
<b>Eragiketen kostua</b>	<b>(276.972)</b>
- Erosketak	(240)
- Langileekiko gastuak	(221.342)
- Gastu finantzariak	(6.000)
- Kanpoko Lanak, Horniketak eta	
- Zerbitzuak	(23.419)
- Zenbait gastu	(20.164)
- Zergak	(5.807)
<b>Eragiketaren emaitza</b>	<b>0</b>

## PRESUPUESTOS DE LA SOCIEDAD PUBLICA "SERVICIOS PUBLICOS INDUSTRIALES Y DE SEGURIDAD S.A./SEGURTASUN ETA INDUSTRI ZERBITZU PUBLIKOAK, A.B." PARA 1990

## Presupuesto de capital

Inversiones		-Miles de pts-
Inmovilizado material		537.600
- Terrenos y bienes naturales	94.977	
- Edificios y otras construcciones	263.696	
- Maquinaria, instalac. y utillaje	115.404	
- Material de transporte	13.901	
- Mobiliario y Enseres	16.501	
- Equipos para procesos de Información	27.618	
- Otro inmovilizado material	5.500	
Gastos Amortizables		500
Variaciones de Capital Circulante:		10.000
- De Deudores por operaciones de tráfico	8.325	
- De Acreedores por operaciones de tráfico	(34.418)	
- De Disponible	36.093	
Pérdidas del ejercicio		0
<b>Total Inversiones</b>		<b>548.100</b>

Financiación		-Miles de pts-
Aportaciones del Sector Público de la C.A.P.V.		548.100
- Patrimonio (Capital Social/Fondo Social) suscrito		
1. Aportación inicial Capital Social	10.000	
2. Ampliación de capital social	494.930	
- Subvenciones en Capital para Inversiones	43.170	
<b>Total Financiación</b>		<b>548.100</b>

## Presupuesto de explotación

Dotaciones	-Miles de pts-
Compra de mercaderías	240
Gastos de personal	221.342
- Sueldos y Salarios	150.463
1. Retribuciones correspondientes a una plantilla de 134 personas	150.463
- Transporte de Personal	4.514
- Seguridad Social a cargo del empleador	60.631
- Otros Gastos Sociales	5.734
Gastos financieros	6.000
Tributos	5.807
Trabajos, Suministros y Servicios exteriores	23.419
- Arrendamientos	2.112
- Reparación y conservación	2.634
- Suministros	6.300
- Comunicaciones	2.617
- Primas de seguros	1.428
- Material de oficina	5.328
Gastos diversos	20.164
- Relaciones públicas	2.376
- Publicidad y propaganda	8.755
- Vestuarios	1.485
- Cursos y congresos	5.984
- Otros Gastos diversos	1.564
<b>Total Dotaciones</b>	<b>276.972</b>
Recursos	-Miles de pts-
Ventas	173.042
Transferencias corrientes para la propia entidad	103.930
- De la Comunidad Autónoma del País Vasco	
1.- Transferencias corrientes de la C.A.P.V., Departamento de Industria y Comercio para financiar gastos de explotación	103.930
Déficit de explotación	0
<b>Total Recursos</b>	<b>276.972</b>
<b>Total Presupuesto Capital + Presupuesto Explotación</b>	<b>825.072</b>

## Balance previsional a 31.12.90

Activo		-Miles de pts-
<b>Inmovilizado Material</b>		<b>537.600</b>
- Terrenos y bienes naturales	94.977	
- Edificios y otras construcc.	263.696	
- Maquinaria, Inst. y utillaje	115.40	
- Material de transporte	13.901	
- Mobiliario y Enseres	16.504	
- Equipos para procesos de información	27.618	
- Otro inmovilizado material	5.500	
<b>Gastos amortizables</b>		<b>500</b>
<b>Cuentas financieras</b>		<b>36.093</b>
- Caja	5.000	
- Bancos e Instituc. Financieras	31.093	
<b>Ajustes por periodificación</b>		<b>8.325</b>
- Cobros diferidos	8.325	
<b>Total Activo</b>		<b>582.518</b>
<b>Pasivo</b>		<b>-Miles de pts-</b>
<b>Capital y Reservas</b>		<b>504.930</b>
- Capital Social	10.000	
- Ampliación capital social	494.930	
<b>Subvenciones de Capital</b>		<b>43.170</b>
<b>Financiación a corto plazo</b>		<b>32.338</b>
- Acreedores por operacio de tráfico	32.338	
<b>Ajustes por periodificación</b>		<b>2.080</b>
- Pagos diferidos	2.080	
<b>Total Pasivo</b>		<b>582.518</b>



Estado de Origen y Aplicación de Fondos previsional

	-Miles de pts-
<b>Origen de fondos</b>	
-Aportación Inicial de capital	10.000
- Ampliación de capital social	494.930
- Subvenciones en capital recibidas	43.170
<b>Total origen de fondos</b>	<b>548.100</b>
<b>Aplicación de fondos</b>	
- Inversión en activos fijos	(537.600 )
- Aumento en activos intangibles	(500)
<b>Total Aplicación de fondos</b>	<b>(538.100 )</b>
<b>Variación en Capital Circulante</b>	<b>10.000</b>
<b>Incremento de Capital Circulante</b>	
- Cuentas financieras	36.093
- Ajustes periodificación	8.325
<b>Disminución de Capital Circulante</b>	
- Ajustes periodificación	(2.080 )
- Acreedores a corto plazo	(32.338 )
<b>Variación en Capital Circulante</b>	<b>10.000</b>

Cuenta de Resultados Previsional

	-Miles de pts-
<b>Ventas</b>	<b>173.042</b>
<b>Otros Ingresos</b>	<b>103.930</b>
<b>Coste de operaciones</b>	<b>(276.972 )</b>
- Compras	(240)
- Gastos de personal	(221.34)
- Gastos financieros	(6.000)
- Trabajos, suministros y servicios exteriores	(23.419)
- Gastos diversos	(20.164)
- Tributos	(5.807)
<b>Resultado del Ejercicio</b>	<b>0</b>